
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jerzego Wcisłę 

na 33. posiedzeniu Senatu 

w dniu 26 listopada 2021 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Z największym niepokojem kieruję do Pana oświadczenie wspierające apel Rady Miejskiej w Morągu 

z dnia 29 października 2021 r. w sprawie problemów finansowych Szpitala Miejskiego w Morągu. Ów szpital 

zabezpiecza potrzeby nie tylko Morąga, ale i dużej części powiatu ostródzkiego liczącego 100 tysięcy miesz-

kańców. Niestety samorząd Morąga, będący właścicielem szpitala, nie jest w stanie zabezpieczyć potrzeb 

finansowych tej placówki. Szpital nie jest ujęty w tzw. sieci, co znacznie zmniejsza jego finansowanie ze 

środków państwowych. Przyczyną nieujęcia szpitala w sieci był brak oddziału pediatrycznego. 

To nie jest sprawiedliwe rozwiązanie, gdyż nie zmniejsza ono obciążenia szpitala w zakresie pacjentów 

potrzebujących pomocy i tę pomoc otrzymujących, tym bardziej że w tym samym czasie szpital dokonał mo-

dernizacji swoich obiektów, co kosztowało ponad 11 milionów zł, z czego 3,4 miliona zł dołożył samorząd 

gminy Morąg. Ponieważ część środków na ten remont pochodzi z funduszy unijnych, ewentualna likwidacja 

placówki w okresie trwałości spowoduje konieczność zwrotu pozyskanych środków. 

Odnoszę wrażenie, że tego rodzaju czynniki nie zostały uwzględnione w decyzjach dotyczących takich 

szpitali, jak Szpital Miejski w Morągu. Jeżeli nawet uznać, że nie wszystkie szpitale można wpisać w system 

placówek sieciowych, to powinna zostać stworzona możliwość dokonania korekty indywidualnej, pozwalają-

cej na dalsze funkcjonowanie placówek rzeczywiście potrzebnych, realizujących zadania społecznie niezbęd-

ne. Na pewno nie można w imię jakiegoś algorytmu, który nie uwzględnia wszystkich składowych rzeczywi-

stości, dopuścić do likwidacji Szpitala Miejskiego w Morągu. 

Apeluję do Pana Ministra o dokonanie analizy sytuacji nie tylko tego szpitala, ale i mieszkańców regionu 

o ograniczonych możliwościach komunikacyjnych, a także o podjęcie decyzji, które zapewnią im należny 

poziom bezpieczeństwa zdrowotnego. Samorząd nie może w nieskończoność dokładać coraz więcej środków 

finansowych. Sytuacja rynkowa i wzrastająca inflacja także sprawiają, że będzie potrzeba coraz więcej pie-

niędzy. W tym wypadku kluczowa jest decyzja NFZ. W związku z tym bardzo proszę Pana Ministra o inter-

wencję. 

Z poważaniem 

Jerzy Wcisła 
 


